1

股票简称：六国化工     股票代码：600470      公告编号：2021-037

安徽六国化工股份有限公司2020年度日常关联交易

执行情况及2021年度日常关联交易预计的公告

一、日常关联交易基本情况

关联方 关联交易内容 2020年预计金额
2020年实际发生

额（万元）

铜陵市华兴化工有限公司 采购硫酸 约 18000万 4,159.76

铜陵市华兴化工有限公司 运输及其他 不超过 800万 561.91

铜陵市华兴化工有限公司 转供水 不超过 500万 0

铜陵化工集团包装材料有限责任公司 购买编织袋 不超过 4000万 3,762.52

安徽通华物流有限公司 接受运输、装卸费 约 2200万 2,315.10

铜陵华兴精细化工股份有限公司 销售液氨 不超过 1000万 527.00

铜陵华兴精细化工股份有限公司 销售蒸汽 不超过 500万 255.94

铜陵华兴精细化工股份有限公司 采购硫酸铵 约 200万 240.14

安徽嘉珑凯贸易有限责任公司 煤代理费 不超过 1000万 676.40

铜陵丰采物资回收有限公司 购买钢球 不超过 500万 0

铜陵丰采物资回收有限公司 出售废旧物资 不超过 500万 75.15

铜陵市绿阳建材有限责任公司 外供电、石膏 不超过 500万 59.62

铜陵市华兴化工有限公司 销售氨水 不超过 800万 502.91

铜陵纳源材料科技有限公司 销售工业磷酸 约 5500万 5,024.78

铜陵纳源材料科技有限公司 销售过氧化氢 约 1100万 182.52

铜陵市华兴化工有限公司 购买蒸汽 约 8000万 7,612.52

铜陵市华兴化工有限公司 转供电 约 8300万 7,480.42

合计 / /  /

（二）2021 年日常关联交易预计金额和内容

关联方 关联交易内容 2021年预计金额
2020年实际发生

额（万元）

铜陵市华兴化工有限公司 采购硫酸 约 30000万元 4,159.76

铜陵市华兴化工有限公司 运输及其他 约 800万元 561.91

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2

铜陵化工集团包装材料有限责任公司 购买编织袋 约 1000万元 3,762.52

安徽通华物流有限公司 接受运输、装卸费 约 3800万元 2315.10

铜陵华兴精细化工股份有限公司 销售液氨 约 1000万元 527.00

铜陵华兴精细化工股份有限公司 销售蒸汽 约 500万元 255.94

铜陵华兴精细化工股份有限公司 采购硫酸铵 约 500万元 240.14

安徽嘉珑凯贸易有限责任公司 备品备件及其他 约 400万元 228.84

铜陵市绿阳建材有限责任公司 外供电、石膏 约 500万元 59.62

铜陵市绿阳建材有限责任公司 采购石膏粉、石膏球 约 800万元 0

铜陵市华兴化工有限公司 销售氨水 约 650万元 502.91

铜陵纳源材料科技有限公司 销售工业磷酸 约 12300万元 5,024.78

铜陵纳源材料科技有限公司 销售过氧化氢 约 2800万元 182.52

铜陵市华兴化工有限公司 购买蒸汽 约 7450万元 7,612.52

铜陵市华兴化工有限公司 转供电 约 8300万元 7,480.42

合计 / /  /

二、关联方介绍和关联关系

（一）关联方的基本情况

1、铜陵市华兴化工有限公司

住所：安徽省铜陵市铜港路 8 号

法定代表人：刘群

注册资本：贰亿贰仟贰佰贰拾万壹仟肆佰元整

经营范围：硫酸、发烟硫酸生产，在厂区范围内销售本企业生产的硫酸、发烟硫酸，

废渣（硫酸熔烧渣、煤渣）销售，机械设备加工（制造），劳务输出。（依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

成立日期：2001 年 4 月 13 日

2、铜陵化工集团包装材料有限责任公司

住所：安徽省铜陵市沿江路

法定代表人：李定

注册资本：捌佰陆拾叁万肆仟圆整

经营范围：塑料制品制造、印刷、包装装潢，塑料包装制品、塑料原材料销售,编织

袋仓储。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

成立日期：1999 年 03 月 18 日

3、安徽通华物流有限公司

住所：安徽省铜陵市经济技术开发区铜芜路

3

法定代表人：罗金

注册资本：壹仟贰佰捌拾玖万伍仟圆整

经营范围：普通货运、物流咨询及综合物流服务，货物仓储、装卸、包装，国内水

运货运代理，船舶代理，土石方工程施工，机械加工，化工产品（除危险品）、矿产品、

球团矿、煤炭、汽车、汽配销售，危险货物运输（以许可证所列项目为准），二类机动

车维修（大、中型货车），危险化学品批发（以许可证所列项目为准），客车租赁服务，

劳务派遣。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

成立日期：1999 年 12 月 21 日

4、铜陵华兴精细化工股份有限公司

住所：安徽省铜陵市铜陵大桥经济开发区铜港路 8 号

法定代表人：刘群

注册资本：贰仟万圆整

经营范围：过硫酸铵 15000 吨/年、过硫酸钠 5000 吨/年，在厂区范围内销售本企

业生产的危险化学品，硫酸铵生产、销售，自营和代理各类商品及技术进出口业务（国

家限定企业经营或禁止进出口的商品及技术除外）。（依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动）

成立日期：2011 年 06 月 13 日

5、安徽嘉珑凯贸易有限责任公司

住所：安徽省铜陵市翠湖一路 2758 号

法定代表人：杨全

注册资本：三仟万圆整

经营范围：化工产品批发（含许可证所列危险化学品批发），通信器材、矿产品、

橡胶及塑料制品、金属材料（除贵金属）、润滑油、柴油（闭杯闪点≤60℃除外）、办

公用品、木制品、五金机电及零配件、建材、消防器材及设备、煤炭、焦炭批发、零售

及商品贸易代理。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

成立日期：1999 年 10 月 09 日

6、铜陵市绿阳建材有限责任公司

住所：安徽省铜陵市滨江大道中段 1688 号

法定代表人：黄兴强

注册资本：肆仟壹佰叁拾玖万玖仟捌佰肆拾贰圆整

经营范围：改性磷石膏增强球、建筑石膏粉、硫酸渣、磷石膏及磷石膏建材产品综

4

合开发、生产及销售，建材、装饰材料、化工原料（除危险品）、机械设备、劳动保护

用品销售，劳务服务，磷石膏处理技术咨询服务，工业石膏（脱硫石膏、钛石膏）销售，

场地租赁，代收水电费服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营

活动）

成立日期：1999 年 08 月 30 日

7、铜陵纳源材料科技有限公司

住所：安徽省铜陵市铜官大道 1288 号

法定代表人：齐东辉

注册资本：壹亿壹仟玖佰万元整

经营范围：一般经营项目：磷酸铁及其他化工产品（除危险品）的研发、生产及销

售。（经营范围中需经环境评估的，评估合格后方可经营）

成立日期：2013 年 9 月 24 日

（二）与上市公司关联关系

关联方名称 与本公司的关联关系

铜陵市华兴化工有限公司 同受控股股东控制

铜陵化工集团包装材料有限责任公司 同受控股股东控制

安徽通华物流有限公司 同受控股股东控制

铜陵华兴精细化工股份有限公司 同受控股股东控制

安徽嘉珑凯贸易有限责任公司 同受控股股东控制

铜陵市绿阳建材有限责任公司 联营企业、同受控股股东控制

铜陵纳源材料科技有限公司 同受控股股东控制

（三）关联方主要财务数据

单位：元  币种：人民币

关联方 总资产 净资产 主营业务收入 净利润

铜陵市华兴化工有限公司 423265644.38 -69410474.29 287011625.50 9911746.23

铜陵化工集团包装材料有限责任公司 47503046.54 2634184.99 67734311.86 -827181.56

安徽通华物流有限公司 87461547.69 21093316.91 122614739.14 1340555.50

铜陵华兴精细化工股份有限公司 63212297.52 23775727.14 62310870.56 -2063329.93

安徽嘉珑凯贸易有限责任公司 174552785.99 26921782.31 1518289250.69 5203649.98

铜陵市绿阳建材有限责任公司 72319870.26 -7260219.02 48396391.76 1136907.91

5

铜陵纳源材料科技有限公司 179536795.47 112505263.00 129558157.43 15889362.43

以上为 2020 年度及 2020 年 12 月 31 日相关财务数据，未审计。

前期同类关联交易执行情况良好，支付等履约能力正常，未发生违约情形。

三、关联交易主要内容和定价政策

公司在与关联方进行日常经营相关的关联交易时，均遵循公平、公正、合理的原则，

交易价格将按照市场规律，以市场同类交易标的价格为依据。根据交易内容，公司将与

关联方签署具体交易协议，详细约定交易价格、交易内容等事项。

四、交易目的和交易对上市公司的影响

日常关联交易暨预计发生的各项日常关联交易是生产经营过程当中必须发生的持

续性交易行为，为公司正常生产经营所必需，对公司主营业务发展具有积极意义，各项

交易定价结算办法是以市场价格为基础，交易的风险可控，体现了公平交易的、协商一

致的原则，不存在损害公司和股东利益的情况，不会对公司本期及未来财务状况、经营

成果产生影响。

公司相对于控股股东及其他各关联方，在业务、人员、资产、机构、财务等方面独

立，上述关联交易不会对公司的独立性产生影响，公司主营业务不会因此类交易而对关

联方形成依赖。

五、独立董事意见

我们作为安徽六国化工股份有限公司独立董事，对公司第七届董事会第十六次会议

审议的《2020 年度日常关联交易执行情况及 2021 年度日常关联交易预计的议案》发表

独立意见如下：

我们审查了 2020年度日常关联交易执行情况及 2021年度日常关联交易预计的议案

后认为：公司 2020 年日常关联交易遵循了公平、公允的原则及诚信原则，符合公司及

股东的整体利益。在审查了公司对 2021 年度日常关联交易的各项预计后，我们认为公

司及公司控股子公司与关联方开展上述日常关联交易事项，为公司正常经营业务所需的

交易，符合公司正常生产经营的客观需要，对公司主营业务发展具有积极意义，各项交

易定价结算办法是以市场价格为基础，交易的风险可控，体现了公平交易的、协商一致

的原则，不存在损害公司和股东利益的情况，不会对公司本期及未来财务状况、经营成

果产生影响。

2021年度日常关联交易事项已经独立董事事先认可，并经公司第七届董事会第十六

次会议审议通过，关联董事回避表决。

6

安徽六国化工股份有限公司董事会

                                                   2021年 5月 25日